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Znak sprawy: In.III.271.2.2017
Radom, dnia  27.01.2017 r.


WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o nazwie: „Budowa budynku zaplecza sportowego oraz filii żłobka przy ul. Michałowskiej”.

Zamawiający, tj. Gmina Miasta Radomia, otrzymał (e- mailem) 5 zapytań dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) dla w/w przetargu. 

Zamawiający przedstawia poniżej treść zapytań zachowując ich oryginalną pisownię:
Zapytanie nr 1 (z dnia 25.01.2017 roku) brzmi następująco:
„1. Czy ogrodzenie zewnętrzne jest typu przęsłowego ? Czy przewidziane są poziome poprzeczki łączące rury fi 48,3 ze sobą ? 
Z rysunku i opisu wynika, że są to swobodne rury osadzone w fundamencie z odstępami co 12 cm, nie połączone ze sobą (nie stężone). Konstrukcja taka powoduje wysoką niestabilność ogrodzenia jako całości zarówno podczas montażu jak i eksploatacji, ponieważ każda rura jest osobnym, swobodnym elementem . Zachodzi większe ryzyko zniekształcenia linii ogrodzenia (falowanie pionowe) w wyniku czynników zewnętrznych.
2. Czy ogrodzenie placu zabaw z rury fi 95, również nie przewiduje poziomych poprzeczek celem usztywnienia rur ?
3. Czy rury mogą być zaślepione kwadratowymi zaślepkami spawanymi do rury ?
4. Czy rury mogą być zaślepione "kapami" czyli specjalnymi okrągłymi zaślepkami zewnętrznymi ?
5. Czy możliwa jest zmiana średnicy rury fi 95 na rurę fi 88,9x4 ? 

Rura fi 88,9 to typowa konstrukcyjna. Nie ma rur konstrukcyjnych o średnicy fi 95 mm. Rura o średnicy zewnętrznej fi95 występuję tylko jako przewodowa, gatunkowa, bardzo droga”.
Zapytanie nr 2 (z dnia 26.01.2017 roku) brzmi następująco:
„1. Czy projektowane centrale wentylacyjne N1W1, N2W2, N3W3, N4W4, mają być wyposażone w zabudowane układy pomp ciepła z systemem chłodniczym do chłodzenia i ogrzewania powietrza.
2. Czy zawory trójdrogowe z wymaganą armaturą i pompa cyrkulacyjna nagrzewnic wodnych w  projektowanych centralach wentylacyjnych N1W1, N2W2, N3W3, N4W4, muszą być zabudowane w fabrycznych obudowach central wentylacyjnych ? Czy mogą być zlokalizowane nad sufitem podwieszonym z boku central na podejściach do nagrzewnic ?
3. Proszę o podanie maksymalnych dopuszczalnych gabarytów central wentylacyjnych i jednostek klimatyzacyjnych wewnętrznych oraz zewnętrznych w tym wysokości, szerokości i 
4. Proszę o odpowiedź czy oferta powinna zawierać koszty wykonywania wymaganych przeglądów i konserwacji urządzeń i instalacji przez okres trwania gwarancji ? Czy przeglądy i konserwacje mają zawierać koszty wymiany filtrów i innych części zużywających się podczas normalnej pracy urządzeń?
5. Proszę o podanie dopuszczalnych poziomów hałasu urządzeń klimatyzacyjnych                        i wentylacyjnych.
6. Proszę o potwierdzenie, że podane moce nagrzewnic powietrza w centralach wentylacyjnych są prawidłowo dobrane. W mojej opinii są niedowymiarowane, ponieważ nie posiadają zapasu koniecznego w przypadku wystąpienia procesu odszraniania się wymienników.
7. Proszę o sprecyzowanie wymaganych funkcji jakie mają realizować układy automatyki central wentylacyjnych.
8. Czy dla układu klimatyzacji wymagane jest zastosowanie centralnego sterownika?
Z uwagi na krótki termin na opracowanie oferty proszę o bardzo szybką odpowiedź lub przedłużenie terminu składania ofert”.
Zapytanie nr 3 (z dnia 26.01.2017 roku) brzmi następująco:
„W związku z chęcią udziału w postępowaniu na zadanie pn.: Budowa budynku zaplecza sportowego oraz filii żłobka przy ul. Michałowskiej informujemy, że firmy zajmujące się produkcją stolarki okiennej i drzwiowej, po przeanalizowaniu dokumentacji przetargowej, nie są w stanie  dokonania prawidłowej wyceny z powodu dużych rozbieżności między wymaganiami w projekcie a technologicznymi możliwościami wykonania.  

Na chwilę obecną jest to projekt, którego nie da się wycenić – chociażby z powodu połączenia termiki na poziomie U=0.85 W/(m2*K) i antywłamaniowi.

Pomijając, że zarówno termika na tym poziomie jak i antywłamaniowość całej stolarki, są jak na żłobek dość wygórowanym standardem.

Jeśli są  firmy spełniające wymogi przedstawione w projekcie i dokumentacji przetargowej, prosimy o ich wskazanie, w celu prawidłowej wyceny i sporządzenia oferty lub zmianę założeń projektanta, która umożliwi wycenę przez ogólnodostępne firmy zajmujące się produkcją stolarki”.
Zapytanie nr 4 (z dnia 26.01.2017 roku) brzmi następująco:
„ Prosimy o wyjaśnienie następujących zapisów SIWZ:
Dot. przedmiaru robót- Technologia węzła cieplnego

1. pytanie 1. poz. 281,282 przedmiaru robót kalk. Ind. „Węzeł cieplny kompaktowy o mocy: 65 kW dla c.o. 85 kW dla przygotowanie c.w.u. i 25 kW dla ciepła technologicznego -1 kpl.”, „Montaż i podłączenie węzła do instalacji”- 1 kpl.

Z uwagi na brak dokumentacji technicznej (projekt węzła) oraz rozdziału robót na elementy, które dostarcza Dostawca ciepła, a te które ma wycenić Oferent prosimy                     o szczegółowy wykaz wszystkich elementów węzła cieplnego, które należy ująć w ofercie.
Dot. Przedmiaru robót- Kanalizacja sanitarna

Z uwagi na brak specyfikacji urządzeń w dokumentacji technicznej, oraz braku wiedzy ile z tych urządzeń ma służyć dla dzieci, a ile dla dorosłych prosimy o podanie rozbicia z określeniem parametrów technicznych
2. Pytanie 2. poz 113 Stelaż montażowy ze spłuczką podtynkową do miski ustępowej -12 szt. Ile stelaży dla dzieci, a ile dla dorosłych?
3. Pytanie 3. poz. 114 Miska ustępowa wisząca lejowa z deską sedesową -12 szt. Ile misek dla dzieci, a ile dla dorosłych? Prosimy o kompletne dane techniczne.
4. Pytanie 4. poz. 117 Przyciski do spłuczek podtynkowych do WC -17 szt. Ile przycisków dla dzieci, a ile dla dorosłych, ile dla niepełnosprawnych? Prosimy o kompletne dane techniczne. Czy spłuczki uruchamiane manualnie.
5. Pytanie 5. poz.118 Umywalka ceramiczna standard- 23szt.

 Ile umywalek dla dzieci , a ile dla dorosłych? Czy umywalki zabezpieczone półpostumentem? Prosimy o kompletne dane techniczne.
6. Pytanie 6 poz. 119 Umywalka ceramiczna wpuszczana w blat- 4 kpl. Prosimy o kompletne dane techniczne. Po czyjej stronie (blat/szafka)?
7. Pytanie 7 poz. 120 Umywalka ceramiczna dla niepełnosprawnych -5 kpl. Prosimy o kompletne dane techniczne.
8.  Pytanie 8 poz. 121 Zlew 1 – komorowy montowany na ścianie – 3 szt. czy należy ująć zlew gospodarczy, czy zlewozmywak 1- komorowy? Prosimy o dane techniczne.
9. Pytanie 9 poz. 122 Zlew 2 – komorowy montowany na szafce- 3 szt. czy szafka wchodzi w zakres oferty- jaka? Prosimy o kompletne dane techniczne zlewu.
10. Pytanie 10 poz. 123 Zlew 2- komorowy (komora mała i duża) montowany na szafce – 4 szt. Czy szafka wchodzi w zakres oferty- jaka? Prosimy o kompletne dane techniczne zlewu.
11. Pytanie 11 Pisuar pojedynczy z zaworem spłukującym – 4pkl. Czy uruchamiany automatycznie, czy manualnie? Prosimy o kompletną charakterystykę.
Dot. Przedmiaru robót- Instalacja wodociągowa

12. Pytanie 12 poz. 159 Bateria umywalkowa jednouchwytowa standard- 27 szt. Ile baterii dla dzieci, a ile dla dorosłych? Czy baterie w wydaniu wandaloodpornym? W jaki sposób uruchamiane? Prosimy o podanie kompletnej charakterystyki.
13. Pytanie 13 poz. 160Bateira umywalkowa jednouchwytowa dla niepełnosprawnych – 5szt.

W jaki sposób uruchamiana? Prosimy o kompletną charakterystykę.
14. Pytanie 14 poz. 161 Bateria zlewozmywakowa jednouchwytowa standard- 10 szt.  
W jaki sposób uruchamiana? Prosimy o kompletną charakterystykę.
15. Pytanie 14 poz. 162 Bateria prysznicowa jednouchwytowa standard- 19 szt. Czy w wydaniu zwykłym czy wandaloodpornym? W jaki sposób uruchamiana. Jaki natrysk stały czy przesuwny? Prosimy o kompletną charakterystykę.
16. Pytanie 178,179 Wodomierze dn 15 i dn 25- łącznie 2 szt. Czy wodomierze montuje Oferent, czy Dostawca wody?
Dot. Przedmiaru Robót- Instalacja c.o.

17. Pytanie 17 poz. 254, 255 Liczniki ciepła- 2 szt. Czy ciepłomierze montuje Oferent, czy Dostawca ciepła ?
W związku z dużą ilością zapytań i niejasności dotyczących opisu przedmiotu zamówienia prosimy o przesunięcie terminu składania ofert o czas niezbędny na pozyskanie wycen od dostawców materiałów i urządzeń, tj. co najmniej o 7 dni roboczych”.
Zapytanie nr 5 (z dnia 26.01.2017 roku) brzmi następująco: 

„W związku z przygotowywaniem oferty na „Budowę budynku zaplecza sportowego oraz filii żłobka przy ul. Michałowskiej” proszę o wyjaśnienie : 

1. Proszę o uzupełnienie projektu wykonawczego instalacji wentylacji o wymagane klapy p.poż.. W projekcie znajduje się jedynie ogólna uwaga natomiast nie precyzuje dokładnie gdzie należy zastosować klapy p.poż.

Proszę o podanie typu klapy i sposobu jej sterowania ( siłownik, element termiczny).

Z uwagi na krótki termin na opracowanie oferty proszę o bardzo szybką odpowiedź lub przedłużenie terminu składania ofert”.

W związku z powyższym, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015, poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający wyjaśnia, co następuje:  

Odpowiedź na zapytanie nr 1:
Zamawiający podtrzymuje określone w dokumentacji projektowej wymagania dot. parametrów i technologii wykonania ogrodzenia. Tym samym Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane odstępstwa  i w konsekwencji na zmianę treści SIWZ.
Odpowiedź na zapytanie nr 2: 
Ad.1. Centrale wentylacyjne należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową wyposażone w zabudowane układy pomp ciepła z systemem chłodniczym do chłodzenia  i ogrzewania powietrza.

Ad. 2. Centrale wentylacyjne należy wykonać zgodnie z  opisem w dokumentacji projektowej. 

Ad.3. Centrale wentylacyjne należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. Zamawiający nie narzuca gabarytów central wentylacyjnych.

Ad.4. W cenie oferty nie należy uwzględniać kosztów przeglądów i konserwacji urządzeń.
Ad.5. Dopuszczalny poziom hałasu urządzeń klimatyzacyjnych i wentylacyjnych przyjąć                 max. 40 dB. 
Ad.6. Podane moce nagrzewnic powietrza w centralach wentylacyjnych należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową.
Ad.7. Wymagane funkcje jakie mają realizować układy automatyki central wentylacyjnych przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową.

Ad.8. Układ klimatyzacji  należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. Nie jest wymagane zastosowanie centralnego sterownika.
Odpowiedź na zapytanie nr 3: 

Zamawiający podtrzymuje określone w dokumentacji projektowej wymagania dot. stolarki okiennej i drzwiowej.  W opinii Zamawiającego nie zachodzi w tym przypadku ograniczenie konkurencji wskazane rozwiązania pozostają technologicznie możliwe do realizacji, w pełni możliwa jest także wycena w/w elementów w oparciu o załączoną dokumentację. Równocześnie przypomina się, iż Zamawiający nie może wskazywać Wykonawcom nazw konkretnych producentów,  dystrybutorów, źródeł pochodzenia towarów itp. (tego typu działania pozostawałoby sprzeczne z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych 
Odpowiedź na zapytanie nr 4:

Ad.1. Dokumentacja techniczna węzła cieplnego zamieszczona jest na stronie zamawiającego w katalogu „Żłobek ul. Michałowska – załączniki do SIWZ, projekty wykonawcze”. Węzeł cieplny  należy wykonać i wycenić zgodnie z dokumentacją projektową.

Ad. 2. Ilości w/w stelaży należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową, w której zostały określone funkcje sanitariatów.

Ad. 3. Ilości w/w misek należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową, w której zostały określone funkcje sanitariatów.

Ad. 4. Ilości w/w przycisków należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową, w której zostały określone funkcje sanitariatów. Spłuczki uruchamiane manualnie
Ad. 5. Ilości w/w umywalek należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową. Zastosować umywalki kompletne z półpostumentem.

Ad. 6. Należy uwzględnić umywalki razem z blatami. Zamawiający proponuje przyjąć umywalkę fajansową, okrągłą o średnicy min. 50 cm. 
Ad. 7. Umywalki dla niepełnosprawnych należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową.  

Ad. 8.  Zamawiający proponuje przyjąć zlew gospodarczy z blachy nierdzewnej o wymiarach min. 40x40 cm. 

Ad. 9. i Ad. 10. W cenie oferty z zakresu wyposażenia należy uwzględnić –zgodnie z przedmiarami robót dla części sanitarnej- również szafki, na których będą montowane zlewy. 

Ad. 11.Pisuar należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową (zawór uruchamiany manualnie). 

Ad. 12. Baterie umywalkowe należy przyjąć  standardowe uruchamiane manualnie w zależności od funkcji pomieszczeń określonych w dokumentacji projektowej. 

Ad. 13. Baterie umywalkowe należy przyjąć standardowe uruchamiane manualnie zgodnie z dokumentacją projektową. 

Ad. 14.Baterie zlewozmywakowe należy przyjąć zgodnie z dokumentacją projektową uruchamiane manualnie. 

Ad.15. Baterie prysznicowe należy przyjąć standardowe uruchamiane manualnie zgodnie z dokumentacją projektową. Zastosować natrysk przesuwny.

Ad.16. Wodomierze montuje Wykonawca.
Ad.17. Liczniki ciepła montuje Wykonawca.

Odpowiedź na zapytanie nr 5:
Klapy p.poż należy zastosować zgodnie z dokumentacją projektową (informacja w części opisowej dokumentacji projektowej).
Równocześnie Zamawiający informuje nie wyraża zgody na proponowane zmiany treści SIWZ w zakresie zmiany terminu składania ofert.

W/w wyjaśnienia stanowią integralną część SIWZ.
Przewodniczący Komisji Przetargowej
URZĄD MIEJSKI W RADOMIU – WYDZIAŁ INWESTYCJI
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